

No. EXPEDIENTE  
**MEM-DAF-CM-2018-0050**

Fecha de emisión: 23/07/2018

**Ministerio de Energía y Minas**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MEM-2018-00330**

Descripción: **ADQUISICION MATERIALES DE FERRETERIA**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **ANTONIO P. HACHE & CO, SAS**

RNC: **102000077**

Nombre Comercial: **ANTONIO P. HACHE & CO, SAS**

Domicilio Comercial: **AV. ESTRELLA SADHALA ESQ. BARTOLOME COLON, EDIF. S/N, SANTIAGO, -  
, REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-566-1111**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **20.000000%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **6,573.23**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
6	23101510	TUBERIA 1" DE 19 PIES	10.00	UD	101.29	1,012.90		182.32	0.00	1,195.22
7	23101510	TUBERIA 1/2" DE 19 PIES	10.00	UD	55.65	556.50		100.17	0.00	656.67

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*[Firma manuscrita]*

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

MEM-DAF-CM-2018-0050

*[Firma manuscrita]*

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
9	23101510	TUBERIA 2" DE 19 PIES	10.00	UD	304.67	3,046.70		548.41	0.00	3,595.11
10	23101510	TUBERIA 3" DE 19 PIES	1.00	UD	541.43	541.43		97.46	0.00	638.89
12	23101510	TEFLON DE 1/2"	5.00	UD	16.94	84.70		15.25	0.00	99.95
13	23101510	TEFLON DE 3/4"	5.00	UD	27.80	139.00		25.02	0.00	164.02
14	23101510	COUPLING 1"	3.00	UD	6.06	18.18		3.27	0.00	21.45
15	23101510	COUPLING 1/2"	8.00	UD	2.89	23.12		4.16	0.00	27.28
16	23101510	COUPLING 3/4"	4.00	UD	3.61	14.44		2.60	0.00	17.04
17	23101510	COUPLING 2"	5.00	UD	16.42	82.10		14.78	0.00	96.88
18	23101510	COUPLING 3"	1.00	UD	51.46	51.46		9.26	0.00	60.72

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>5,570.53</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	1,002.70
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>6,573.23</b>

**Observaciones:** LA DIFERENCIA DE CENTAVOS SE DEBE AL PORTAL DE COMPRAS, LOS ORIGINALES REPOSAN EN LA ORDEN 329-18.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**



\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido



\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

MEM-DAF-CM-2018-0050